П Р И К А З

     «__02___» __06____ 2020 г.                                                     № 03/680

г. Ереван

О проведении вступительных экзаменов в аспирантуру

Для  проведения вступительных экзаменов в аспирантуру РАУ в 2020-2021гг.,

приказываю:

1.Утвердить председателем Приемной (Мандатной) комиссии и  вступительных экзаменов в

аспирантуру проректора по науке Аветисяна П.С., к.физ.-мат.н., д.филос.н, профессора

Ответственным секретарем - назначить руководителя отдела аспирантуры и докторантуры

Асланян Г.А.,к.б.н.

2.Утвердить состав предметных комиссий:

Направление подготовки 03.00.00 Физика и астрономия

по специальности 01.04.10  Физика полупроводников

Председатель комиссии:       Казарян Эдуард Мушегович, д. физ-мат.н.,

 академик  НАН РА

Члены комиссии:        Саркисян Айк Араевич, д. физ-мат.н., профессор

Геворкян Владимир Арамович, к.физ-мат.н., доцент

Айрапетян Давид Борисович,, к.физ-мат.н., доцент

Направление подготовки 04.00.00 Химические науки

по специальности  02.00.03 Органическая химия

Председатель комиссии:        Данагулян Геворг Грачевич, д.х.н., профессор, член-корр.

        НАН РА

Члены комиссии:      Енгоян Александр Пайлакович, д.х.н., профессор

   Григорян Анна Мельсиковна, к.х.н.

Направление подготовки 06.00.00 Биологические науки

по специальности 03.01.04  Биохимия

по специальности ¶.00.16 Биоинформатика

Председатель комиссии:   Варданян Гаяне Саркисовна, д.б.н., профессор

Члены комиссии:      Оганесян Ашхен Арташесовна, к.б.н., доцент

Аракелян Арсен Арташесович,  к.б.н., доцент

Захарян Роксана Вячеславна, к.б.н.

Направление подготовки 09.00.00 Информатика и вычислительная техника;

Направление подготовки 10.00.00Информационная безопасность

по специальности 05.13.17. Теоретические основы информатики

по специальности 05.13.18 Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

по специальности 05.13.11 Математическое и программное обеспечение вычислительных

машин, комплексов и компьютерных сетей

по специальности 05.13.19 Методы и системы защиты информации, информационная

безопасность

Председатель комиссии:           Казарян Гайк Гегамович, д.ф.-м.н., профессор

Члены комиссии:        Арамян Рафик Грачикович, д.ф.-м.н., профессор

  Тоноян Рафик Ншанович, к.ф.-м.н, профессор

  Саркисян Севак Сеникович, к.физь-мат.н.

Овакимян Анна Седраковна, к.ф.-м.н., доцент

Дарбинян Арман Араикович, к.ф.-м.н.

Направление подготовки 38.00.00 Экономика и управление

Председатель комиссии:   Сандоян Эдвард Мартинович,  д.э.н., профессор

по специальности 08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством и его

отраслями

по специальности  08.00.10 Финансы, денежное обращение и кредит

по специальности  08.00.14 Мировая экономика

Члены комиссии:     Суварян Aрзик Михайлович, д.э.н., профессор

Восканян Мариам Амбарцумовна, д.э.н., доцент

Направление подготовки 40.00.00 Юриспруденция

Председатель комиссии:   Аветисян Сержик Сергеевич, д. юр. н., профессор

12.00.01 Теория и история права и государства, история учений о праве и государстве

учений

 Члены комиссии:    Гамбарян Артур Сиреканович, д.ю.н., профессор

Даллакян Лилит Геворговна, к.ю.н., доцент

по специальности 12.00.02 Конституционное право. Муниципальное право

Члены комиссии:        Ханданян Рафик Гагикович, к. юр. н., доцент

Акопян Лилия Ареговна, к.ю.н., доцент

по специальности 12.00.03 Гражданское право; Предпринимательское право; Семейное

право

Члены комиссии:           Давтян Ани Гамлетовна, д.ю.н., профессор

  Тунян Ара Георгиевич, к.ю.н., доцент

   Калашян Марианна Ашотовна, к.ю.н.,

по специальности 12.00.08 Уголовное право и криминология, уголовно-исполнительное

право

Члены комиссии:        Цагикян Степан Шантович, д. юр. н., професор

Гукасян Армен Патваканович,к.ю.н., доцент

Зограбян Наира Юрьевна, к.ю.н.,

по специальности 12.00.09  Уголовный процесс

Члены комиссии:        Петросян Акоп Рафикович к.ю.н.

Ованнесян Артак Робертович, к.ю.н.

по специальности 12.00.10 Международное право. Европейское право

Члены комиссии:        Оганесян Владимир Амбарцумович, д.ю.н.

Хзмалян Ара Тигранович, к. юр. н.

Направление подготовки 41.00.00 Политические науки и регионоведение

Председатель комиссии:    Енгоян Ашот Пайлакович, д.полит.,н., профессор

по специальности 23.00.01 Теория и философия политики, история и методология

политической науки

по специальности 23.00.02 Политические институты и процессы

 Члены комиссии:                         Саркисян Ованес Лаврентьевич, к.филос.н., доцент

Дунамалян Норайр Арменович, к.полит.н.

по специальности 23.00.04 Политические проблемы международных отношений

глобального и регионального развития

Члены комиссии:    Карапетян Рубен Карленович, д.ист.н.,профессор

 Эламирян Рубен Гагикович, к.полит.н., доцент

Направление 42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное

дело

по специальности 10.01.10  Журналистика

Председатель комиссии:     Ерицян Серго Саркисович, д.ф.н., доцент

Члены комиссии:   Кеворкова Нина Ильинична, к.ф.н., доцент

Алекян Марина Васильевна, к.ф.н.

Направление подготовки 45.00.00 Языкознание и литературоведение

по специальности 10.01.01 Русская литература

по специальности 10.01.03. Литература народов стран зарубежья  (США, Великобритания)

Председатель комиссии:    Меликсетян Лилит Суреновна, к.ф.н., доцент

Члены комиссии:    Маркарян Сона Саркисовна, к.ф.н.

Тадевосян Анаид Александровна, к.ф.н.

по специальности Ä.02.04 Славянские языки

Председатель комиссии:  Матевосян Лиана Бениаминовна, д.ф.н. профессор

Члены комиссии: Акопян Карен Суренович, к.ф.н., доцент

Петросян Лиана Вячеславовна,  к.ф.н., доцент

Направление подготовки Է.00.00  Исторические науки

по специальности Է.00.04 Этнография

Председатель комиссии:     Асатрян  Гарник Серобович, д.ф.н., профессор

Члены комиссии:       Аракелова Виктория Александровна, к.и.н., профессор

Айвазян Шушаник Саркисовна, к.и.н.

Направление подготовки ÄÂ 00.00 Психологические науки

по специальности ÄÂ 00.01 Общая психология, теория и история психологии, психология

личности

Председатель комиссии:     Берберян Ася Суреновна, д.психол.н., профессор

Члены комиссии:    Геворгян Србуи Рафиковна, д.психол.н., профессор

Акопян Наира Рафиковна, д.психол.н., профессор

по философии

Председатель комиссии:              Мирумян Карлен Артаваздович, д.ф.н., профессор

Члены комиссии:                          Саркисян Ованес Лаврентьевич, к.филос.н., доцент

    Галикян Гагик Эдуардович, к.филос.н., доцент

по английскому языку

Председатель комиссии:      Симонян Армине Арамовна, д.ф.н., профессор

Члены комиссии:        Саринян Мане Сергеевна, к.ф.н., доцент

Товмасян Нуне Мартиновна, доцент

по немецкому языку

Председатель комиссии:      Матинян Карлен Рафаелович, д.ф.н., профессор

Члены комиссии:        Айвазян Гаяне Геворковна

по французскому языку

Председатель комиссии:    Аракелян Катя Цолаковна

Члены комиссии:      Захарова Рита Суреновна

3. Утвердить график вступительных экзаменов в аспирантуру РАУ на 2020-2021гг.

Специальность Дата сдачи Время

03.01.04.  Биохимия 25 июня 10.00

03.01.09. Математическая биология, биоинформатика 25 июня 11.00

02.00.03 Органическая химия 25 июня 12.30

01.04.10. Физика полупроводников 25 июня 14.30

05.13.11.Математическое и программное обеспечение

вычислительных машин, комплексов и компьютерных сетей

26 июня 10.00

05.13.17. Теоретические основы информатики 26 июня 10.00

051318.Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

26 июня 10.00

05.13.19. Методы и системы защиты информации, информационной

безопасности

26 июня 10.00

Ä.02.04 Славянские языки 27 июня 10.30

10.01.01 Русская литература 27июня 11.30

10.01.03 Литература народов стран зарубежья (США,

Великобритания)

27июня 11.30

23.00.01 Теория и философия политики, история и методология

политической науки

29июня 10.30

23.00.02 Политические институты, процессы и технологии 29июня 10.30

23.00.04 Политические проблемы международных отношений

глобального и регионального развития

29июня 11.30

ÄÂ. 00.01  Общая психология, теория и история психологии,

психология личности

29июня 13.00

08.00.05. Экономика и управление народным хозяйством 29июня 15.00

08.00.10. Финансы, денежное обращение и кредит 29 июня 15.00

08.00.14 Мировая экономика 29 июня 15.00
12.00.01 Теория и история права и государства, история учений о праве и

государстве
30 июня 10.30

12.00.02 Конституционное право; конституционный судебный

процесс; муниципальное  право

30 июня 11.00

12.00.03. Гражданское право; Предпринимательское право;

Семейное право

30июня 11.30

12.00.08. Уголовное право и криминология, уголовно-

исполнительное право

30 июня 12.00

12.00.09.  Уголовный процесс 30июня 12.30

12.00.10 Международное право. Европейское право 30июня 13.00

10.01.10. Журналистика 30 июня 14.00

Է.00.04 Этнография 30 июня 15.30

4. Заседание Приемной (Мандатной) комиссии провести 24 июня 2020г. в  15.00  и 1 июля  в

15.00.

5.Основание:   «Порядок приема на обучение по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре РАУ”,  N25.от 10.03.2017г.,  приказ ректора РАУ “Об

особенностях приема по образовательным программам высшего образования подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020-2021 учебный год” N03/609 от

13.05.2020г.

6. Контроль над исполнением приказа  возложить на Проректора по науке  П.С. Аветисяна.